РУДЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ
 22.09. 2022г.                                                                                         №  17-82
О внесении изменений в Решение от 23.11.2018г. № 30-84 «Об установлении и введении в действие  на территории Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов недвижимости»

           В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»  руководствуясь Уставом Рудянского сельсовета, Рудянской сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение от 23.11.2018г. № 30-84  «Об установлении и введении в действие на территории Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов недвижимости» следующие изменения:

1.1.  пункт 1.2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
« 4). Освободить от уплаты налога на имущество на территории Рудянского сельсовета участников специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной республики и Луганской Народной Республики».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетно-финансовую комиссию.

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Рудяное».

Глава Рудянского сельсовета                                                             Д. П. Величко
Председатель

Рудянского сельского Совета депутатов                                           Е. В. Мельник